Walzenstirnfräser WRX - Typ
TOOLING NEWS D-87
Hochleistungssystem für große
Schnitttiefen /Schulterhöhen
weicher Schnitt
hohe Vorschubraten
verbesserte Standzeiten
Neu

Verbindungs-
typ
Schaft Kat.-Nr.
La
ge
r Schnitt-
tiefe
(ap)
Abmessungen (mm) Anzahl
Zähne
Zahn-
reihen
Effek-
tive
ZähneøD ød l1 l2 l3
WRX2020RH18E20 l 18 20 20 120 40 80 4 2 2
WRX2020RH36E20 36 20 20 130 45 85 4 4 1
WRX2025RH18E25 l 18 25 25 130 45 85 6 2 3
WRX2025RH27E25 l 27 25 25 130 45 85 6 3 2
WRX2032RH18E32 l 18 32 32 140 50 90 8 2 4
WRX2032RH27E32 l 27 32 32 130 45 85 9 3 3
WRX2040RH18E40 18 40 40 160 40 120 10 2 5
WRX2040RH36E40 l 36 40 40 130 45 85 16 4 4
Schaft Kat.-Nr.
La
ge
r Schnitt-
tiefe
(ap)
Abmessungen (mm) Anzahl
Zähne
Zahn-
reihen
Effek-
tive
ZähneøD ød l1 l2 l3
WRX2020RH18W20 l 18 20 20 120 40 80 4 2 2
WRX2020RH36W20 36 20 20 130 45 85 4 4 1
WRX2025RH18W25 l 18 25 25 130 45 85 6 2 3
WRX2025RH27W25 l 27 25 25 130 45 85 6 3 2
WRX2032RH18W32 l 18 32 32 140 50 90 8 2 4
WRX2032RH27W32 l 27 32 32 130 45 85 9 3 3
WRX2040RH18W40 18 40 40 160 40 120 10 2 5
WRX2040RH36W40 l 36 40 40 130 45 85 16 4 4
Kat.-Nr.
La
ge
r Schnitt-
tiefe
(ap)
Abmessungen (mm) Anzahl
Zähne
Zahn-
reihen
Effek-
tive
ZähneøD ød1 ød2 a b l1 l2 l3
WRX2040RH18F16 18 40 16 9 8,4 5,6 50 39 18 10 2 5
WRX2040RH36F16 l 36 40 16 9 8,4 5,6 55 44 18 16 4 4
WRX2050RH18F22 18 50 22 11 10,4 6,3 50 36 20 10 2 5
WRX2050RH36F22 l 36 50 22 11 10,4 6,3 55 41,5 20 16 4 4
WRX 30 40 R H 40 W 40
4
Platten-
größe

L:  geringe Schnittkraft,     G:  allg. Anwendung,     H:  verstärkte Ausführung,
S:  für Aluminiumlegierung
Schaft Kat.-Nr.
La
ge
r Schnitt-
tiefe
(ap)
Abmessungen (mm) Anzahl
Zähne
Zahn-
reihen
Effek-
tive
ZähneøD ød l1 l2 l3
WRX3040RH27W40 27 40 40 180 60 120 6 2 3
WRX3040RH40W40 l 40 40 40 150 65 85 9 3 3
WRX3050RH27W40 27 50 40 180 60 120 8 2 4
WRX3050RH53W40 l 53 50 40 165 75 90 12 4 3
Schaft Kat.-Nr.
La
ge
r Schnitt-
tiefe
(ap)
Abmessungen (mm) Anzahl
Zähne
Zahn-
reihen
Effek-
tive
ZähneøD ød l1 l2 l3
WRX3032RH40E32 40 32 32 150 65 85 6 3 2
WRX3040RH27E40 27 40 40 180 60 120 6 2 3
WRX3040RH40E40 l 40 40 40 150 65 85 9 3 3
WRX3050RH27E40 27 50 40 180 60 120 8 2 4
WRX3050RH53E40 l 53 50 40 165 75 90 12 4 3
Kat.-Nr.
La
ge
r Schnitt-
tiefe
(ap)
Abmessungen (mm) Anzahl
Zähne
Zahn-
reihen
Effek-
tive
ZähneøD ød1 ød2 a b l1 l2 l3
WRX3050RH27F27 27 50 22 11 10,4 6,3 50 36 20 8 2 4
WRX3050RH53F22 l 53 50 22 11 10,4 6,3 70 56 20 12 4 3
WRX3063RH27F27 27 63 27 13,5 12,4 7 70 34 23 10 2 5
WRX3063RH53F27 l 53 63 27 13,5 12,4 7 70 54 23 16 4 4
WRX3080RH27F32 27 80 32 17 14,4 8 50 30 25 12 2 6
WRX3080RH53F32 l 53 80 32 17 14,4 8 85 63 26 20 4 5
WRX3100RH27F40 27 100 40 21 16,4 9,5 85 40 30 14 2 7
WRX3100RH53F40 l 53 100 40 21 16,4 9,5 85 59 30 24 4 6
5
WRX - Typ
Walzenstirnfräser
Fräser: WRX 3050 RH53 F22,   øD = 50mm,  ap = 50mm